
Совет депутатов
Аминевского сельского поселения 

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

«О бюджете Аминевского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

от 22_ декабря 2019_ года № 1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Аминевского сельского поселения. Положением о бюджетном 
процессе в Аминевском сельском поселении. Совет депутатов Аминевского сельского 
поселения

РЕШАЕТ:

I. Статья 1. Основные характеристики бюджета Аминевского сельского 
поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Аминевского сельского поселения на 
2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Аминевского сельского 
поселения в сумме 4 593 787 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 588 787 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Аминевского сельского поселения в сумме
4 593 787 рублей;
3) объем дефицита бюджета Аминевского сельского поселения в сумме 0_рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Аминевского сельского поселения на 

период 2021 и 2022 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Аминевского сельского поселения 

на 2021 год в сумме 1 783 390 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 724 000 рублей, и на 2022 год 
в сумме 1 780 690 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 712 000 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Аминевского селъского поселения на 2021 год в 
сумме 1 783 390 рублей, и на 2022 год в сумме 1 780 690 рублей;

3) объем дефицита бюджета Аминевского селъского поселения в сумме 0_рублей.
Статья 2. Использование остатков средств бюджета Аминевского сельского

поселения на 1 января 2020 года
Утвердить объем остатков средств бюджета Аминевского селъского поселения на 1 

января 2020 года в сумме 100 500 рублей, направляемых на покрытие временных кассовых 
разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Аминевского сельского поселения в 
2020 году.

Статья 3. Нормативы доходов бюджета Аминевского сельского поселения на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов

Установить, что в бюджет Аминевского сельского поселения зачисляются доходы по 
нормативам согласно приложению 1.

Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета Аминевского сельского 
поселения и источников финансирования дефицита бюджета Аминевского сельского 
поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Аминевского 
сельского поселения согласно приложению 2.



2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита ̂ оджета Аминевского сельского поселения согласно приложению 3.

Статья 5. Бюджетные ассигнования на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств бюджета Аминевского сельского поселения на 2019 год в сумме 0 
рублей, на 2021 год в сумме 0 рублей и на 2022 год в сумме 0 рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год согласно приложению 4, на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5.

2) ведомственную структуру расходов бюджета Аминевского сельского поселения на
2020 год согласно приложению 6, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 
приложению 7;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2020 год согласно приложению 8 и плановый период
2021 и 2022 годов согласно приложению 9.

Статья 6. Особенности исполнения бюджета Аминевского сельского поселения в 
2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов

1. Установить в соответствии с подпунктом 6.1. части 3 статьи 33 решения Совета 
депутатов Аминевского сельского поселения «О бюджетном процессе в Аминевском 
сельском поселении» следующие дополнительные основания для внесения в 2020 году 
изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Аминевского сельского 
поселения:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе для 
отражения межбюджетных транефертов;

2) перераепределение администрацией Аминевского сельского поселения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре по соответствующим разделам 
между кодами классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации;

3) принятие' решений об утверждении муниципальных программ, о внесении 
изменений в муниципальные программы;

4) поступление в доход бюджета Аминевского сельского поселения средств, 
полученных в адрес муниципальных казенных учреждений от добровольных пожертвований;

5) поступление в доход бюджета Аминевского сельского поселения средств, 
полученных в адрес муниципальных казенных учреждений в возмещение ущерба при 
возникновении страховых случаев.

2. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательетв на 2020 год и 
финансирование в 2020году (в том числе формирование заявок на оплату расходов) 
осуществляется с учетом следующей приоритетности расходов;

1) оплата труда и начисления на оплату труда;
2) исполнение публичных нормативных обязательств;
3) приобретение продуктов питания и оплата услуг по организации питания, 

приобретение медикаментов и оплата услуг по организации их транспортировки и хранения, 
приобретение медицинского инструментария для учреждений бюджетной сферы в 
Аминевском сельском поселении;

4) ликвидация поеледетвий чрезвычайных ситуаций;
5) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;
6) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за пользование 

помещениями, арендуемыми муниципальными казенными учреждениями;
7) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов.



3. Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2020 год по иным направлениям, 
не указакд.'лм в настоящей части, осуществляется в соответствии с распоряжениями 
Администрации Аминевского сельского поселения.

Статья 7. Верхний предел муниципального внутреннего долга. Предельный 
объем муниципального долга. Предельный объем расходов на обслуживание 
муниципального долга. Предельный объем муниципальных заимствований.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года 
в сумме 45300 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме о рублей.

Установить предельный объем муниципального долга на 2020год в сумме 
45300рублей, на 2021 год в сумме 45550, на 2022 год в сумме 45800 рублей.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 
2020 год в сумме 0 рублей, на 2021 год в сумме 0 рублей, на 2022 год в сумме 0 рублей.

Установить предельный объем муниципалъных заимствований, направляемых на 
финансирование дефицита местного бюджета, на 2020 год в сумме 0 рублей, на 2021 год в 
сумме о рублей, на 2022 год в сумме 0 рублей.

Статья 8. Программы муниципальных внутренних заимствований
I. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Аминевского сельского поселения на 2020 год согласно приложению 10, и Программу 
муниципальных внутренних заимствований бюджета муниципального района на плановый 
период 2021 и 2022 годов согласно приложению 11.

Статья 9. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Аминевского сельского поселения

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Аминевского 
сельского поселения на 2020 год согласно приложению 12, и на плановый период 2021 и 
2022 годов согласно приложению 13.

Статья 10. Межбюджетные трансферты бюджету Уйского муниципального 
района из бюджета Аминевского сельского поселения

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
Уйского муниципального района из бюджета Аминевского сельского поселения на 2020 год 
в сумме о рублей, на 2021 год в сумме 0 рублей и на 2022 год в сумме 0 рублей.

Статья 11. Приведение решений и иных муниципальных правовых актов 
Аминевского сельского поселения в соответствие с настоящим Решением

Решения и иные муниципальные правовые акты Аминевского сельского поселения 
подлежат приведению в соответствие с наетоящим Решением в ерок до 1 января 2020 года

Статья 12. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее Рещение вступает в силу с 1 января 2020 года, за исключением статьи 11 

настоящего Решения, которая вступает в еилу со дня его официального опубликования.

II. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Аминевского 
сельского поселения В.Х. Сафаровой

ЦВЯЯОи;,.

* Г;ша,ЙминевсЙЬ%б:;фльского поселения Сафарова В.Х



Приложение 1
к решению Совета депутатов Аминевского сельского поселения 

«О бюджете Аминевского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 02 декабря 2019 года № 1

Нормативы
доходов бюджета Аминевского сельского поселения на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов

(в процентах)

Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских поселений 100

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 
поселений

100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских 
поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
зачисляемая в бюджеты сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в евязи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов еельских поселений 100
Доходы от продажи материальных нематериальных активов
Денежные средства,полученные от реализации иного 
имущества,обращенного в собственность сельского поселения,подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу)

100

Денежные средства,полученные от реализации иного 
имущества,обращенного в собственность сельского поселения,подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу)

100

Доходы от административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
сельских поселений за выполнение определенных функций 100

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба
Платежи в целях возмещения убытков,причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения(муниципальным 
казенным учреждением)муниципального контракта,а также денежные 
средства,подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за 
нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров,работ,услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд(за исключением муниципального

100



— Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

контракта,финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда)
Платежи в целях возмещения убытков,причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения(муниципальным 
казенным учреждением)муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда,а также иные денежные 
средства,подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за 
нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров,работ,услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

100

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта,заключенного с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением),в связи с односторонним отказом 
исполнителя(подрядчика )от его исполнения(за исключением 
муниципального контракта,финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

100

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта,финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом 
исполнителя(подрядчика )от его исполнения

100

Денежные взыскания ,налагаемые в возмещение ущерба,причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений)

100

Платежи,уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

100

В части прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских поселений (по обязательствам, возникщим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100

В части безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений 100

Субсидии бюджетам сельских поселений 100

Субвенции бюджетам сельских поселений 100

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных) 
организаций

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты сельских поселений 100



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

Д о х о д ы  о т  б е зв о зм е зд н ы х  п о ст у п л ен и й  о т  н его с у д а р с т в е н н ы х  о р га н и за ц и й

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  н е г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и й  в б ю д ж е т ы  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
100

Д о х о д ы  о т  п р о ч и х  б е зв о зм е зд н ы х  п о ст у п л ен и й

П р о ч и е  б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  в б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 100

Д о х о д ы  о т  п ер еч и с л е н и й  д л я  о с у щ ест в л ен и я  в о зв р а т а  (за ч ет а ) и зл и ш н е  

у п л а ч ен н ы х  и ли  и зл и ш н е  в зы с к а н н ы х  сум м  н а л о го в , с б о р о в  и и н ы х  п л а т еж ей , 

а та к ж е су м м  п р о ц ен т о в  за  н есв о е в р е м е н н о е  о с у ш е с т в л е н и е  т а к о го  в о зв р а т а  и 

п р о ц ен т о в , н а ч и с л е н н ы х  н а  и зл и ш н е  в зы ск а н н ы е сум м ы

П еречисления из бю д ж етов сельских поселений  (в бю дж еты  п оселений) для осущ ествлен и я 

возврата (зачета) излиш не уп лач ен н ы х или излиш не взы скан н ы х сум м  налогов, сборов и 

ины х платеж ей, а  такж е сум м  процентов за н есвоеврем енное осущ ествлен и е такого  возврата 

и процентов, н ачи слен н ы х на излиш не взы сканны е сум м ы

100

Доходы бю джетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков  
субсидий, субвенций и иных межбю джетны х трансфертов, имеющ их целевое 
назначение, прош лых лет

Д оходы  бю дж етов сельски х  поселен и й  о т  возврата бю дж етам и  бю дж етн ой  систем ы  
Российской  Ф едерац и и  остатков  субсидий , субвенций  и ины х м еж бю дж етн ы х тран сф ертов, 

им ею щ их целевое н азначение, прош лы х лет, а такж е от возврата орган и зац и ям и  остатков 
субсидий прош лы х лет

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансф ертов, имеющих 
целевое назначение, прош лых лет

В озврат остатков субси ди й , субвен ц и й  и ины х м еж бю дж етн ы х тран сф ертов, и м ею щ их 
целевое назначение, прош лы х л ет  из бю дж етов сельских  поселений

100



Приложение 2
к решению Совета депутатов Аминевского сельского поселения 

«О бюджете Аминевского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 02 декабря 2019 года № 1

Перечень
главных администраторов доходов бюджета 

Аминевского сельского поселения

К од бю д ж етн ой  к ласси ф и кац и и  

Р оссийской  Ф едерац и и

Н аим енование главного  адм и ни стратора доходов бю дж ета 
А м иневского  сельского  поселения, 

кода бю дж етн ой  классиф икации  
Р оссийской  Ф едерации

главного

адм инист

ратора

доходов

доходов бю дж ета 

А м и н евского  сельского  

поселения

007 К о н т р о л ь н о -с ч е т н а я  п а л а т а  Ч е л я б и н с к о й  о б л а сти

007 1 16 10123 01 0000 140 Д оходы  от ден еж н ы х взы сканий  (ш траф ов),п оступаю щ и е в счет 
погаш ения задолж ен н ости ,об разовавш ей ся  до 1 января 2020 
года, подлеж ащ ие зачи слен и ю  в б ю д ж ет м униципального  
образования по норм ати вам ,дей ствую щ и м  в 2019 году

034 Г л а в н о е  к о н т р о л ь н о е  у п р а в л е н и е  Ч е л я б и н с к о й  о б л а сти
034 1 16 10123 01 0000 140 Д оходы  от ден еж н ы х взы скан и й  (ш траф ов),п оступаю щ и е в счет 

погаш ения задолж ен н ости ,об разовавш ей ся  до 1 января 2020 
года, подлеж ащ ие зачи слен и ю  в б ю д ж ет м униципального  
образования по норм ати вам ,дей ствую щ и м  в 2019  году

182 У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  н а л о г о в о й  сл у ж б ы  по Ч е л я б и н с к о й  
о б л а сти

182 1 01 02000  01 0000 110 Н алог на доходы  ф изических л и ц
182 1 05 03000  01 0000 ПО Е дины й сельскохозяй ствен н ы й  налог
182 1 06 01000  00 0000 ПО Н алог на им ущ ество  ф изических  л и ц  ^
182 1 06 06000  00 0000 ПО Зем ельны й налог
182 1 09 00000  00 0000 000 Задолж ен н ость и п ерерасчеты  по отм ен ен н ы м  налогам , сборам  и 

ины м  обязательны м  платеж ам
188 Г л а в н о е  у п р а в л е н и е  М и н и с т е р с т в а  в н у т р е н н и х  д е л  Р о сси й ск о й  

Ф е д е р а ц и и  по Ч е л я б и н с к о й  о б л а ст и
188 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов

950 А д м и н и с т р а ц и я  А м и н е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о се л ен и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  У й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
Ч е л я б и н с к о й  о б л а сти

950 1 08 04020  01 0000 ПО Г осударствен н ая  пош лина за  соверш ен ие н отариальны х действий  
долж н остны м и  лицам и  органов м естн ого  сам оуправления, 
уп олн ом очен н ы м и  в соответстви и  с закон од ательн ы м и  актам и 
Р осси й ской  Ф едерации  на соверш ен ие нотари альны х дей стви й  ^

950 1 08 07175 01 0000 ПО Г осударствен н ая  пош ли н а за вы дачу  органом  м естного 
сам оуп равлен и я поселения сп ец и альн ого  разреш ен и я на движ ение по 
автом обильны м  дорогам  тран сп ортн ы х средств, осущ ествляю щ их 
перевозки  опасны х, тяж ел овесн ы х  и (или) круп н огабари тн ы х грузов, 
зачисляем ая в бю дж еты  п оселений  ^

950 1 11 05025 10 0000 120 Д оходы , получаем ы е в виде арендной  платы , а такж е средства от 
продаж и права на заклю чен и е договоров  аренды  за  земли, 
находящ иеся в собствен н ости  сельских поселен и й  (за исклю чением  
зем ельн ы х участков м ун и ц ип альн ы х бю дж етны х и яптпнпмныу



учреж дений)

950 ! 11 05035 10 0000 120 Д оходы  от  сдачи  в аренду им ущ ества, н аходящ егося  в оперативном  
уп равлен и и  органов уп равления сельски х  поселений  и созданны х 
ими учреж дений  (за  исклю чением  и м ущ ества м униципальны х 
бю дж етны х и автоном ны х учреж ден и й )

950 1 11 08050  10 0000 120 С редства, п олучаем ы е от передачи  им ущ ества, находящ егося в 
собствен н ости  сельских  поселений  (за  и склю чением  и м ущ ества 
м униципальны х бю дж етн ы х и автон ом н ы х учреж дений , а такж е 
им ущ ества м ун и ц ип альн ы х ун и тарн ы х предприятий , в том  числе 
казенны х), в залог, в довери тел ьн ое уп равлен и е

950 1 11 09045 10 0000 120 П рочие поступления от  исп ользован и я им ущ ества, находящ егося в 
собственности  сельских  п оселений  (за  и склю чением  им ущ ества 
м ун и ц ип альн ы х бю дж етн ы х и автон ом н ы х учреж дений , а такж е 
им ущ ества м ун и ц ип альн ы х ун и тарн ы х предприятий , в том  числе 
казенны х)

950 1 13 01995 10 0000 130 П рочие доходы  от  оказания платн ы х  у сл уг (работ) получателям и  
средств бю дж етов сельских поселений

950 1 13 02065 10 0000 130 Д оходы , поступаю щ ие в порядке возм ещ ен и я расходов , понесенны х 
в связи  с эксп луатац и ей  им ущ ества сел ьски х  поселений

950 1 13 02995 10 0000 130 П рочие доходы  от ком п ен сац и и  затрат  бю дж етов сельских  
поселений

950 1 14 02053 10 0000 410 Д оходы  от реали зац и и  иного им ущ ества, находящ егося в 
собствен н ости  сельских  поселений  (за и склю чением  им ущ ества 
м ун и ц ип альн ы х бю дж етн ы х и автон ом н ы х учреж дений , а такж е 
им ущ ества м ун и ц ип альн ы х ун и тарн ы х предприятий , в том  числе 
казенны х), в части  реали зац и и  осн овн ы х средств  по указанном у 
им ущ еству

950 1 14 02053 10 0000 440 Д оходы  от реализации  иного им ущ ества, находящ егося в 
собствен н ости  сельских  поселен и й  (за  и склю чением  им ущ ества 
м ун и ц ип альн ы х бю дж етн ы х и автон ом н ы х учреж дений , а  такж е 
им ущ ества м ун и ц ип альн ы х ун и тарн ы х предприятий , в том  числе 
казенны х), в части реали зац и и  м атери ал ьн ы х  запасов по указанном у 
им ущ еству

950 1 14 03050  10 0000 410 С редства от расп оряж ен и я и реали зац и и  вы м орочного  и иного 
им ущ ества, обращ ен н ого  в доходы  сел ьски х  п оселений  (в части  
реали зац и и  осн овн ы х средств  по ук азан н ом у  им ущ еству)

950 1 14 03050  10 0000 440 С редства от  расп оряж ен и я и реал и зац и и  вы м ороч н ого  и иного 
им ущ ества, обращ ен н ого  в доходы  сельски х  поселений  (в части 
реали зац и и  м атери альн ы х запасов по ук азан н ом у  им ущ еству)

950 1 14 06025 10 0000  430 Д оходы  от продаж и зем ельн ы х участков, находящ ихся в 
собственности  сельских поселений (за  исклю чением  зем ельны х 
участков м ун и ц ип альн ы х бю дж етн ы х и автон ом н ы х учреж дений)

950 1 14 14040 10 0000  410 Денежные средства,полученные от реализации иного 
имущества,обращенного в собственность сельского 
поселения,подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

950 1 14 14040 10 0000 440 Денежные средства,полученные от реализации иного 
имущества,обращенного в собственность сельского 
поселения,подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

950 1 15 02050  10 0000  140 П латеж и , взим аем ы е органам и  м естного  сам оуправления 
(орган и зац и ям и ) сельских поселен и й  за вы полнение оп ределенны х 
ф ункций

950 1 16 07010  10 0000 140 Ш траф ы , неустойки, пени, уп лачен н ы е в случае просрочки  
исполнения поставщ иком  (подрядчи ком , исполнителем ) 
обязательств, предусм отрен н ы х м ун и ц ип альн ы м  контрактом , 
заклю ченны м  м ун иципальны м  органом , казенны м  учреж дением  
сельского  поселения

950 1 16 07090  10 0000  140 И ны е щ траф ы , неустойки , пени, уп л ач ен н ы е в соответствии  с 
законом  или договором  в случае н еи сполнения или ненадлеж ащ его  
исполнения обязательств  п еред  м ун и ц ип альн ы м  органом , 
(м униципальны м  казенны м  учреж д ен и ем ) сельского  поселения



950 1
1

1 16 09040  10 0000 140 Д енеж ны е средства , и зы м аем ы е в собствен н ость  сельского  
поселения в соответствии  с реш ен и ям и  судов (за  исклю чением  
обви н и тельн ы х приговоров судов)

950 1 16 10031 10 0000  140 В озм ещ ение ущ ерба при возн и кн овен и и  страховы х  случаев, когда 
вы годоприобретателям и  вы ступ аю т получатели  средств бю дж ета 
сельского  поселения

950 1 16 10030 10 0000 140 П латеж и  по искам  о возм ещ ении  ущ ерба, а  такж е платеж и, 
уп лачи ваем ы е при доб ровольном  возм ещ ении  ущ ерба, причиненного  
м ун и ц ип альн ом у  им ущ еству  сельского  п оселения (за  исклю чением  
им ущ ества, закреп лен н ого  за м ун и ц ип альн ы м и  бю дж етны м и 
(автоном ны м и) учреж дениям и , ун и тарн ы м и  п редприятиям и)

950 1 16 10061 10 0000 140 П латеж и  в целях возм ещ ения убы тков, п ри чиненны х уклонением  от 
заклю чения с м ун и ц ип альн ы м  органом  сельского  поселения 
(м униципальны м  казенны м  учреж д ен и ем ) м униципального  
контракта, а  такж е ины е ден еж н ы е средства, подлеж ащ ие 
зачислению  в бю дж ет сельского  п оселения за  наруш ение 
закон одательства Р осси й ской  Ф едерац и и  о кон трактн ой  систем е в 
сф ере закупок товаров, работ, усл уг для обеспечения 
государствен н ы х и м ун и ц ип альн ы х н уж д (за  исклю чением  
м ун и ц ип альн ого  контракта, ф и н ан си руем ого  за  счет средств 
м ун и ц ип альн ого  дорож н ого  ф онда)

950 1 16 10062 10 0000 140 П латеж и в целях  возм ещ ения убы тков, при чи н ен н ы х уклонением  от 
заклю чен и я с м ун и ц ип альн ы м  орган ом  сельского  поселения 
(м ун и ц и п альн ы м  казенны м  учреж д ен и ем ) м униципального  
контракта, ф и н ан си руем ого  за  счет средств м униципального  
дорож н ого  ф онда, а такж е ины е ден еж н ы е средства, подлеж ащ ие 
зачислению  в бю д ж ет сельского  п оселения за  наруш ение 
закон одательства Р оссийской  Ф едерац и и  о контрактной  систем е в 
сф ере закупок  товаров, работ, у сл уг для обеспечения 
государствен н ы х и м ун и ц ип альн ы х н уж д

950 1 16 10081 10 0000  140 П латеж и в целях  возм ещ ения у щ ерб а при расторж ении  
м униципального  контракта , заклю чен н ого  с м униципальны м  
органом  сельского  поселения (м ун и ц и п альн ы м  казенны м  
учреж дением ), в связи  с односторон н и м  отказом  исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за  и склю чением  м униципального  
контракта, ф и н ан си руем ого  за  счет средств м униципального  
дорож н ого  ф онда)

950 1 16 10082 10 0000 140 П латеж и  в целях  возм ещ ен и я у щ ерб а при расторж ении  
м ун и ц ип альн ого  контракта , ф и н ан си руем ого  за счет средств 
м ун и ц ип альн ого  дорож н ого  ф он д а сельского  поселения, в связи  с 
одн осторон н и м  отказом  и сполнителя (подрядчи ка) от его 
исполнения

950 1 16 10123 01 0000 140 Д оходы  от денеж ны х взы скан и й  (ш траф ов),п оступаю щ и е в счет 
погаш ения задолж ен н ости ,об разовавш ей ся  до 1 января 2020 
года, подлеж ащ ие зачи слен и ю  в бю д ж ет м униципального  
образования по норм ати вам ,дей ствую щ и м  в 2019  году

950 1 16 11064 01 0000  140 П латеж и, уп лачи ваем ы е в целях возм ещ ения вреда, причиняем ого 
автом обильны м  дорогам  м естного  значения транспортны м и 
средствам и , осущ ествляю щ и м и  п еревозки  тяж еловесн ы х  и (или) 
крупногабаритны х грузов ^

950 1 17 01050  10 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачи сляем ы е в бю дж еты  сельских 
поселений

950 1 17 05050  10 0000 180 П рочие неналоговы е доходы  бю дж етов сельски х  поселений

950 1 18 02500  10 0000 150 П оступления в бю дж еты  сельски х  поселен и й  (перечисления из 
бю дж етов сельски х  поселений) по урегул и рован и ю  расчетов м еж ду 
бю дж етам и  бю дж етной  систем ы  Р осси й ской  Ф едерации  по 
расп ределен н ы м  доходам

950 2 02 15001 10 0000 150 Д отации  бю дж етам  сельских  поселен и й  на вы равн и ван и е бю дж етной  
обеспеченности

950 2 02 15002 10 0000 150 Д отации  бю дж етам  сельских поселений  на поддерж ку мер по 
обеспечению  сб алан си рован н ости  бю дж етов

950 2 02 16001 10 0000 150 Д отации  бю дж етам  сельски х  поселений  на вы равн и ван и е бю дж етной 
обесп ечен н ости  из бю дж етов м ун и ц ип альн ы х районов

950 2 02 20041 10 0000 150 С убсидии  бю дж етам  сельски х  п оселений  на строительство , 
м одернизацию , р ем он т и содерж ан и е ав том оби льн ы х д орог  общ его



автом оби льн ы х д орог ф едеральн ого  значения)

950 ^  2 02 29999  10 0000 150 П рочие субси ди и  бю дж етам  сельски х  п оселений
950 2 02 35118  10 0000 150 С убвенции  бю дж етам  сел ьски х  п оселен и й  на осущ ествление 

первичного  воинского  у чета  на терри тори ях , где отсутствую т 
военны е ком иссариаты

950 2 02 30024  10 0000 150 С убвенции  бю дж етам  сельских  поселен и й  на вы полнение 
передаваем ы х полном очий  суб ъ ектов  Р осси й ской  Ф едерации

950 2 02 40014  10 0000 150 М еж бю дж етны е трансф ерты , п ередаваем ы е бю дж етам  сельских 
п оселений  из бю дж етов м ун и ц ип альн ы х районов на осущ ествление 
части  п олном очий  по рещ ен и ю  вопросов м естн ого  значения в 
соответствии  с заклю ченны м и соглаш ен и ям и

950 2 03 05020  10 0000 150 П оступления от ден еж н ы х пож ертвований , предоставляем ы х 
государственны м и (м ун и ц и п альн ы м и ) орган и зац и ям и  получателям  
средств  бю дж етов сельских поселений

950 2 07 05010  10 0000 150 Б езвозм ездны е поступления от ф и зи чески х  и ю ридических  л и ц  на 
ф инансовое обеспечение дорож н ой  деятельн ости , в том  числе 
добровольн ы х пож ертвований , в отн ош ен и и  автом оби льн ы х дорог 
общ его  пользования м естн ого  значения сельски х  поселений

950 2 08 05000  10 0000 150 П еречисления из бю дж етов сельских  поселений  (в бю дж еты  
поселений) для осущ ествлен и я возврата (зачета) излиш не 
уп лач ен н ы х  или и злиш не взы сканны х сум м  налогов, сборов и ины х 
платеж ей, а такж е сум м  проц ен тов за несвоеврем енное 
осущ ествлен и е такого  возврата  и п роцентов, начисленны х на 
излиш не взы сканны е сум м ы

950 2 18 00000  10 0000 150 Д оходы  бю дж етов сельских  поселений  от  возврата бю дж етам и 
бю дж етной  систем ы  Р осси й ской  Ф едерац и и  остатков субсидий, 
субвенций  и ины х м еж бю дж етн ы х тран сф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лы х лет^

950 2 18 05000  10 0000 150 Д оходы  бю дж етов сельских  п оселений  от возврата организациям и  
остатков субсидий прош лы х лет  . а так  ж е от возврата 
организациям и  остатков субсидий  прош лы х лет.^

950 2 19 00000  10 0000  150 В озврат остатков субсидий , субвен ц и й  и ины х м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое назначение, прош лы х л ет  из 
бю дж етов сельских поселений^

Примечание.
’ Главными администраторами доходов по группе доходов «2 00 00000 00 -  безвозмездные 

поступления» являются уполномоченные органы местного самоуправления сельского поселения: 
в части дотаций -  Администрация сельского поселения;
в части субсидий, субвенций, иных безвозмездных поступлений -  органы местного 

самоуправления сельского поселения, уполномоченные в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, Челябинской области и нормативными правовыми актами сельского 
поселения на использование указанных денежных средств;

в части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет - уполномоченные органы местного самоуправления сельского поселения, предоставившие 
субсидии, субвенции или иные межбюджетные трансферты в соответствии с нормативными 
правовыми актами Аминевского сельского поселения о бюджете сельского поселения;

в части возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение прощлых лет - органы местного самоуправления сельского поселения, 
получивщие субеидии, субвенции или иные межбюджетные трансферты в соответствии с 
нормативными правовыми актами Аминевского сельского поселения о бюджете сельского поселения.

 ̂ Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов 
доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 
2018года №132н»0 порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»

 ̂В части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения.



Приложение 3
к решению Совета депутатов Аминевского сельского поселения 

«О бюджете Аминевского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 02 декабря 2019 года № 1

Перечень
главных администраторов источников финансирования

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета Аминевского 

сельского поселения, кода бюджетной классификации 
Российской Федерации

главного
администратора

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
Аминевского 

сельского поселения
950 Администрация Аминевского сельского поселения 

муниципального образования Уйского 
муниципального района Челябинской области

950 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте Российской 
Федерации

950 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

950 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

950 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

950 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

950 01 05 02 0110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений



Приложение 4
к Решению Совета депутатов Аминевского сельского поселения

от 02.12.2019 г. №1 «О бюджете 
Аминевского сельского поселения на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на очередной финансовый год, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на
2020 год

Наименование

Программа развернутая

целевая
статья

ес
о

Ей
5  о
Ей =5

2  ЙС
с  «  с.
6и.

м
с.

О)

мсчо.=1
О
Е

Сумма

ВСЕГО 4 593 787,00

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ
"ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТРОЙСТВА ПОДЬЕЗДОВ ДЛЯ 
УСТАНОВКИ ПОЖАРНЫХ АВТОМОБИЛЕЙ И ЗАБОРА 
ВОДБ1 ИЗ ЕСТЕСТВЕННБ1Х ИЛИ ИСКУССТВЕННЫХ 
ВОДОИСТОЧНИКОВ в ЛЮБОЕ ВРЕМЯ ГОДА НА 
ТЕРРИТОРИИ Аминевского ПОСЕЛЕНИЯ УЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2016-2020 г."

91 0 00 00000 1 162 294,00
Р асх о д ы  н а  р еал и за ц и ю  м ер о п р и я т и й  м у н и ц и п ал ь н ы х  

п р о гр ам м  (Р а сх о д ы  н а  в ы п л а ту  п ер с о н а л у  в ц ел ях  
о б ес п е ч ен и я  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

(м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о р га н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д ен и я м и , 
о р га н а м и  у п р ав л ен и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  

ф о н д ам и ) 91 0 07  79511 100 03 10

V

94 4  4 4 4 ,0 0

Р асх о д ы  н а  р еал и за ц и ю  м е р о п р и я ти й  м у н и ц и п ал ь н ы х  

п р о гр ам м  (З ак у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у сл у г  для 
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д) 91 0 07  79511 200 03 10 2 1 7  8 5 0 ,0 0

Муниципальная программа "Благоустройство 
теппитовии Аминевского сельского поселения на 2016- 92 0 00 00000 528 100,00
Р асх о д ы  н а  р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п ал ь н ы х  

п р о гр ам м  (З ак у п к а  то в ар о в , р а б о т  и у сл у г  для  

го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д ) 92 0 07  61001 2 00 05 03 4 93  100,00

З ак у п к а  то в ар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  г о с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д
92 0 07  65001 20 0 05 03 35 0 0 0 ,0 0

Муницннальная программа "Комплексная программа по 
развитию культуры н массового спорта иа территории 
Аминевского сельского поселения на 2016-2020 годы" 
(культупа) 93 0 00 00000 46 850,00
О р ган и зац и я  и п р о в ед е н и е  м ер о п р и я т и й  в  сф е р е  к у л ьту р ы  

(З ак у п к а  то в ар о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  

(м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д) 92  0 07 61001 20 0 08 01 46  8 5 0 ,0 0

МП "Оформление, регистрация и содержание 
муниципальной собственности Аминевского сельского 
поселения иа 2016 - 2020 годы"

99 0 04 29700 55 190,00

З ак у п к а  то в ар о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д

99 0 04  2 9 7 0 0 200 01 13 190,00

Р асх о д ы  н а  р е а л и за ц и ю  м ер о п р и я т и й  м у н и ц и п ал ь н ы х  
п р о гр ам м

95 0 07  90021 20 0 01 13 55 0 0 0 ,0 0



Нспрограмные направления деятельности
99 0 00 00000 2 801 353,00

Р асх о д ы  о б щ е г о с у д а р с тв е н н о го  х ар ак те р а

99  0 04  0 0 0 0 0

-

2 758 906,00
Ф и н а н со в о е  о б ес п е ч ен и е  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
м у н и ц и п ал ь н ы м и  о р га н а м и  (Р а сх о д ы  н а  в ы п л а ту  п ер со н ал у  в 

ц ел ях  о б ес п е ч ен и я  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д ар ств ен н ы м и  

(м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о р га н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д ен и я м и , 

о р га н а м и  у п р ав л ен и я  го с у д а р с тв е н н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и
99 0 04  2 0 3 0 0 100 01 02 4 2 4  3 2 3 ,0 0

Ф и н а н со в о е  о б ес п е ч ен и е  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  

м у н и ц и п ал ь н ы м и  о р га н а м и  (Р а сх о д ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в 
ц ел я х  о б ес п е ч ен и я  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о р га н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д ен и я м и , 

о р га н а м и  у п р ав л ен и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и
99 0 04  20401 100 01 04 1 521 3 8 3 ,0 0

Ф и н а н со в о е  о б ес п е ч ен и е  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  

м у н и ц и п ал ь н ы м и  о р га н а м и  (Р а сх о д ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в 

ц ел ях  о б есп еч ен и я  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д ар ств ен н ы м и 99  0 04  511 8 0 100 02 03 46  5 0 0 ,0 0
Ф и н а н со в о е  о б ес п е ч ен и е  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  

м у н и ц и п ал ь н ы м и  о р га н а м и  (З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и усл у г  

для о б ес п е ч ен и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д) 99 0 0 4  20401 20 0 01 04 6 7 6  7 0 0 ,0 0
Ф и н а н со в о е  о б ес п е ч ен и е  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

м у н и ц и п ал ь н ы м и  о р га н а м и  (З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у сл у г
99  0 04  5 1 1 8 0 200 02 03

Ф и н а н со в о е  о б ес п е ч ен и е  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  

м у н и ц и п ал ь н ы м и  о р га н а м и  (И н ы е  б ю д ж е тн ы е  а с с и г н о в а н и я )
99  0 04  2 8 9 0 0 800 01 04 9 0  0 0 0 ,0 0

Р еал и зац и я  и н ы х  го с у д а р с т в е н н ы х  ф у н к ц и й  в о б л асти  
с о ц и ал ь н о й  п о л и ти ки 99  0 06  0 0 0 0 0 10 03 42 447,00
Д о л аты  к п ен си ям , д о п о л н и т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  о б ес п е ч ен и е  
(С о ц и ал ь н о е  о б ес п е ч ен и е  н а сел ен и я  и и н ы е  вы п л аты  

н асел ен и ю ) 9 9  0 06  49101 300 10 03 42  4 4 7 ,0 0



Приложение 5

К решению Совета депутатов Аминевского сельского поселения"0 бюджете Аминевского сельского поселения на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов " от 02декабря 2019 года №1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый

Н а и м е н о в а н и е

п о о г р я м м а  р а ^ в е р н у т н я

ц е л е в а я  с т а т ь я
$
5
я
с .

5
=5м
Яа.
=(
о
с

а
о
§»«ия
&
са
©
§
в
ксс
>,
аи

2 0 2 1  г о я  

с у м м а

2022ГОД

с у м м а
В С Е Г О 1 7 8 3  3 9 0 1 7 8 0  6 9 0

И е п р о г р а м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и
9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 7 8 3  3 9 0 1 7 8 0  6 9 0

Р а с х о д ы  о б щ е г о с у д а р с т в е н н о г о  х а р а к т е р а
9 9  0  0 4  0 0 0 0 0 1 7 8 3  3 9 0 1 7 8 0  6 9 0

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и  ( Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  

п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и ) 9 9  0  0 4  2 0 3 0 0 01 0 2 100 4 2 4  3 2 3 4 2 4  3 2 3

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и  ( Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  

п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и )
9 9  0  0 4  2 0 4 0 ! 01 0 4 100 1 311 6 7 7 1 3 0 6 6 7 7

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и  ( Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  

п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и )
9 9  0  04  5 1 1 8 0 02 03 10 0

%

4 7  2 0 0 4 9 5 0 0

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и  ( З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  

д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х ( м у н и ц и п а л ь н ы х О  н у ж д )
9 9  0  0 4  2 9 7 0 0 0 01 13 2 0 0 190 190

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
9 9  0  0 4  5 1 1 8 0 0 2 0 3 2 0 0



П р и л о ж е н и е  6

к  Р е ш е н и ю  С о в е т а  д е п у т а т о в  А м и н е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  

« О  б ю д ж е т е  А м и н е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 0  г о д  и  н а  

п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 1  и  2 0 2 2  г о д о в "  

о т  0 2 д е к а б р я  2 0 1 9  г о д а  № 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮ ДЖ ЕТА НА 2020 ГОД
р у б л е й

Наименование Ведоме
тво Раздел

Подразд
ел

Целевая
статья

Группа
вида

расхода
Сумма

ВСЕГО 4 593 787
Администрация Аминевского сельского поселения 950 4 593 787
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 950 01 2 767 596
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 9 5 0 01 0 2 4 2 4  3 2 3

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 9 5 0 01 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 4 2 4  3 2 3

Р а с х о д ы  о б щ е г о с у д а р с т в е н н о г о  х а р а к т е р а 9 5 0 01 0 2 9 9  0  0 4  0 0 0 0 0 4 2 4  3 2 3

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 9 5 0 01 0 2 9 9  0  0 4  2 0 3 0 0 4 2 4  3 2 3

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  . о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и
9 5 0 01 0 2 9 9  0  0 4  2 0 3 0 0 1 0 0 4 2 4  3 2 3

Ф у и к ц и о н и р о в а н у е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  

в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  

с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й
9 5 0 01 0 4 2  3 4 3  2 7 3

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 9 5 0 01 0 4 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2  3 4 3  2 7 3

Р а с х о д ы  о б щ е г о с у д а р с т в е н н о г о  х а р а к т е р а 9 5 0 01 0 4 9 9  0  0 4  0 0 0 0 0 2  3 4 3  2 7 3

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 9 5 0 01 0 4 9 9  0  0 4  2 0 4 0 0 2  3 4 3  2 7 3

О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  о р г а н о в  у п р а в л е н и я  з а  с ч е т  с р е д с т в  

м е с т н о г о  б ю д ж е т а 9 5 0 01 0 4 9 9  0  0 4  2 0 4 0 1 2  3 4 3  2 7 3

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и
9 5 0 01 0 4 9 9  0  0 4  2 0 4 0 1 1 0 0

V

1 5 2 1  3 8 3

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 5 0 01 0 4 9 9  0  0 4  2 0 4 0 1 2 0 0 6 7 6  7 0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й ,  з е м е л ь н о г о  и 

т р а н с п о р т н о г о  н а л о г о в 9 5 0 01 0 4 9 9  0  8 9  0 0 0 0 0 9 0  0 0 0

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и 9 5 0 01 0 4 9 9  0  4 2  2 8 9 0 0 9 0  0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 5 0 01 0 4 9 9  0  8 9  2 0 4 0 1 8 0 0 9 0  0 0 0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 9 5 0 01 13 5 5  1 9 0 ,0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О ф о р м л е н и е ,  р е г и с т р а ц и я  и 

с о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и " А м и н е в с к о г о  

с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я "  н а  2 0 1 6 - 2 0 2 0  г о л ы " 9 5 0 01 13 9 5  0  0 7  9 0 0 2 1 5 5  0 0 0 , 0 0

Р а с х о д ы  о б щ е г о с у д а р с т в е н н о г о  х а р а к т е р а 9 5 0 01 13 9 9  0  0 4  0 0 0 0 0 1 9 0 ,0 0

С о з д а н и е  а д м и н и с т р а т и в н ы х  к о м и с с и й  и о п р е д е л е н и е  

п е р е ч н я  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  ,у п о л н о м о ч е н н ы х  с о с т а в л я т ь  

П Р О Т О К О Л Ы  о б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  н а р у ш е н и я 9 5 0 01 13 9 9  0  0 4  9 9 0 9 0 1 9 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 5 0 01 13 9 9  0  0 4  9 9 0 9 0 2 0 0 1 9 0 ,0 0
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 950 02 46 500
М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 9 5 0 0 2 0 3 4 6  5 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 9 5 0 0 2 0 3 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 4 6  5 0 0

Р а с х о д ы  о б щ е г о с у д а р с т в е н н о г о  х а р а к т е р а 9 5 0 0 2 0 3 9 9  0  0 4  0 0 0 0 0 4 6  5 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  п е р в и ч н о м у  в о и н с к о м у  у ч е т у  

н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы
9 5 0 0 2 0 3 9 9  0  0 4  5 1 1 8 0 4 6  5 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и
9 5 0 0 2 0 3 9 9  0  0 4  5 1 1 8 0 1 0 0 4 6  5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 5 0 0 2 0 3 9 9  0  0 4  5 1 1 8 0 2 0 0
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И П РА В О О Х РА Н И Т Е Л ЬН А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 950 03 1 162 294
О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 9 5 0 0 3 1 0 1 1 6 2  2 9 4



М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  Ц Е Л Е В А Я  П Р О Г Р А М М А  П О Ж А Р Н О Й  

Б Е З О П А С Н О С Т И

" О Б Е С П Е Ч Е Н И Е  У С Т Р О Й С Т В А  П О Д Ъ Е З Д О В  Д Л Я  

У С Т А Н О В К И  П О ф Ч Р Н Ы Х  А В Т О М О Б И Л Е Й  И  З А Б О Р А  

В О Д Б 1  И З  Е С Т Е С Т В Е Н Н Ы Х  И Л И  И С К У С С Т В Е Н Н Б 1 Х  

В О Д О И С Т О Ч Н И К О В  В  Л Ю Б О Е  В Р Е М Я  Г О Д А  Н А  

Т Е Р Р И Т О Р И И  А м и н е в с к о г о  П О С Е Л Е Н И Я  У Й С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  Ч Е Л Я Б И Н С К О Й  О Б Л А С Т И  

Н А  2 0 1 6 - 2 0 2 0  г ,"

9 5 0 0 3 10 91 0  0 0  0 0 0 0 0 1 1 6 2  2 9 4

И н ы е  р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  о т р а с л е в ы х  м е р о п р и я т и й 9 5 0 0 3 10 91  0  0 7  0 0 0 0 0 1 1 6 2  2 9 4

Р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п и я т и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  

п о о г о а м м  п о  с о д е р ж а н и ю  п о ж а р н ы х  д р у ж и н 9 5 0 0 3 ' ю 91  0  0 7  7 9 5 1 0 1 1 6 2  2 9 4

О р г а н и з а ц и я  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  н а  т е р р и т о р и и  

А м и н е в с к о г о  с /п 9 5 0 0 3 10 91  0  0 7  7 9 5 1 1 1 1 6 2  2 9 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и
9 5 0 0 3 10 91 0  0 7  7 9 5 1 1 1 0 0 9 4 4  4 4 4

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 5 0 0 3 10 91  0  0 7  7 9 5 1 1 2 0 0 2 1 7  8 5 0

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о '^ я й с т в о 9 5 0 0 5 5 2 8  1 0 0

Б л а г о у с т р о й с т в о 9 5 0 0 5 0 3 5 2 8  1 0 0

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  Ц Е Л Е В А Я  П Р О Г Р А М М А  

" Б Л А Г О У С Т Р О Й С Т В О  Т Е Р Р И Т О Р И И  А м и н е в с к о г о  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  У Й С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  Ч Е Л Я Б И Н С К О Й  О Б Л А С Т И  

Н А  2 0 1 6 - 2 0 2 0  г ."

9 5 0 0 5 0 3 9 2  0  0 0  0 0 0 0 0 5 2 8  1 0 0

И н ы е  р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  о т р а с л е в ы х  м е р о п р и я т и й 9 5 0 0 5 0 3 9 2  0  0 7  0 0 0 0 0 5 2 8  1 0 0

Р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п и я т и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  

п р о г р а м м  п о  у л и ч н о м у  о с в е щ е н и ю 9 5 0 0 5 0 3 9 2  0  0 7  6 1 0 0 0 5 2 8  1 0 0

М П  " Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  А м и н е в с к о г о  с е л ь с к о г о  

п о с е л е н и я  н а  2 0 1 6 - 2 0 2 0  г о д ы "  ( у л и ч н о е  о с в е щ е н и е ) 9 5 0 0 5 0 3 9 2  0  0 7  6 1 0 0 1 5 2 8  1 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 5 0 0 5 0 3 9 2  0  0 7  6 1 0 0 1 2 0 0 4 9 3  1 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х ' 

( м у н и ц и п а л ь н ы х !  н у ж д 9 5 0 0 5 0 3 9 2  0  0 7  6 5 0 0 1 2 0 0 3 5  0 0 0

Кулы )'|)|) II К 1т с м а 'Ю 1 рифии 9 5 0 4 6  8 5 0

К у л ь т у р а 9 5 0 0 8 01 4 6  8 5 0

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  Ц Е Л Е В А Я  П Р О Г Р А М М А  

" Р А З В И Т И Е  К У Л Ь Т У Р Ы  И  С П О Р Т А  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  

А м и н е в с к о г о  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  У Й С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  Ч Е Л Я Б И Н С К О Й  О Б Л А С Т И  

Н А  2 0 1 6 - 2 0 1 8  г ."

9 5 0 0 8 01 9 3  0  0 0  0 0 0 0 0 4 6  8 5 0

И н ы е  р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  о т р а с л е в ы х  м е р о п р и я т и й 9 5 0 0 8 01 9 3  0  0 7  0 0 0 0 0 4 6  8 5 0

Р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о г р а м м  п о  

р а з в и т и ю  к у л ь т у р ы 9 5 0 , 0 8 01 9 3  0  0 7  4 4 0 0 0 4 6  8 5 0

О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в  с ф е р е  к у л ь т у р ы  н а  

т е р р и т о р и и  А м и н е в с к о г о  с /п 9 5 0 0 8 01 9 3  0  0 7  4 4 0 0 1 4 6  8 5 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 5 0 0 8 01 9 3  0  0 7  4 4 0 0 1 2 0 0 4 6  8 5 0

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а
9 5 0 1 0 4 2  4 4 7

С ог^гш яьиое о б е с п е ч е н и е  н а с е л е ш ы
9 5 0 10 0 3 4 2  4 4 7

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и
9 5 0 10 0 3 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 4 2  4 4 7

Р е а л и з а ц и я  и н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  ф у н к ц и й  в  о б л а с т и  

с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и 9 5 0 10 0 3 9 9  0  0 6  0 0 0 0 0 4 2  4 4 7

Д о п л а т ы  к п е н с и я м  , д о п о л н и т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е
9 5 0 10 0 3 9 9  0  0 6  4 9 1 0 1 4 2  4 4 7

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я  и  и н ы е  в ы п л а т ы
ча<"‘ 0П01ги1ГЧ 9 5 0 10 0 3 9 9  0  0 6  4 9 1 0 1 3 0 0 4 2  4 4 7



П р и л о ж е н и е  7

к  Р е ш е н и ю  С о в е т а  д е п у т а т о в А м и н е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  

« О  б ю д ж е т е А м и н е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 0  г о д  и  н а  

'■*' п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 1  и  2 0 2 2  г о д о в "

о т  0 2 д е к а б р я  2 0 1 9  г о д а  № 1 _

В Е Д О М С Т В Е Н Н А Я  С Т Р У К Т У Р А  Р А С Х О Д О В  М Е С Т Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т А  Н А  П Л А Н О В Ы Й  П Е Р И Д  2 0 2 0  И  2 0 2 1  Г О Д О В

С у м 1м а

Н а и м е н о в а н и е
В е д о м е

т в о
Р а з д е л

П о д р а з

д е л

Ц е л е в а я

с т а т ь я

Г р у п п а

в и д а

р а с х о д а
2  0 2 1 2  0 2 2

В С Е Г О 1  7 8 3  3 9 0 1 7 8 0  6 9 0

А д м и н и с т р а ц и я  а м и н е в с к о г о  м с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 9 5 0 1 7 8 3  3 9 0 1 7 8 0  6 9 0

О б ш е г о с у д а р с т в с н и ы е  в о п р о с ы 9 5 0 0 1 1 7 3 6  1 9 0 1 7 3 1 1 9 0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 9 5 0 01 0 2 4 2 4  3 2 3 4 2 4  3 2 3

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 9 5 0 01 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 4 2 4  3 2 3 4 2 4  3 2 3

Р а с х о д ы  о б щ е г о с у д а р с т в е н н о г о  х а р а к т е р а 9 5 0 01 0 2 9 9  0  0 4  0 0 0 0 0 4 2 4  3 2 3 4 2 4  3 2 3

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 9 5 0 01 0 2 9 9  0  0 4  2 0 3 0 0 4 2 4  3 2 3 4 2 4  3 2 3

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 9 5 0 01 0 2 9 9  0  0 4  2 0 3 0 0 1 0 0 4 2 4  3 2 3 4 2 4  3 2 3

Ф у т ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф едер а г^и и , 

в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  

с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й
9 5 0 01 0 4 1 3 1 1  6 7 7 1 3 0 6  6 7 7

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 9 5 0 01 0 4 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 3 1 1  6 7 7 1 3 0 6  6 7 7

Р а с х о д ы  о б щ е г о с у д а р с т в е н н о г о  х а р а к т е р а 9 5 0 01 0 4 9 9  0  0 4  0 0 0 0 0 1 3 1 1  6 7 7 1 3 0 6  6 7 7

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 9 5 0 01 0 4 9 9  0  0 4  2 0 4 0 0 1 3 1 1  6 7 7 1 3 0 6  6 7 7

О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  о р г а н о в  у п р а в л е н и я  з а  с ч е т  с р е д с т в  

м е с т н о г о  б ю д ж е т а 9 5 0 01 0 4 9 9  0  0 4  2 0 4 0 1 1 3 1 1  6 7 7 1 3 0 6  6 7 7

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и
9 5 0 01 0 4 9 9  0  0 4  2 0 4 0 1 1 0 0

V

1 3 1 1  6 7 7 1 3 0 6  6 7 7

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 5 0 01 0 4 9 9  0  0 4  2 0 4 0 1 2 0 0

Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  а д м и н и с т р а т и в н о й  к о м и с с и и 9 5 0 01 13 9 9  0  4 2  0 0 0 0 0 1 9 0 ,0 0 1 9 0 , 0 0

С о з д а н и е  а д м и н и с т р а т и в н ы х  к о м и с с и й  и о п р е д е л е н и е  

п е р е ч н я  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  ,у п о л н о м о ч е н н ы х  с о с т а в л я т ь  

П РО ТО К О Л Ы  о б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  н а р у ш е н и я 9 5 0 01 13 9 9  0  0 4  2 9 7 0 0 1 9 0 ,0 0 1 9 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 5 0 0 1 13 9 9  0  0 4  2 9 7 0 0 2 0 0 1 9 0 ,0 0 1 9 0 ,0 0
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 9 5 0 0 2 4 7  2 0 0 4 9  5 0 0

М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 9 5 0 0 2 0 3 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 4 7  2 0 0 4 9  5 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 9 5 0 0 2 0 3 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 4 7  2 0 0 4 9  5 0 0

Р а с х о д ы  о б щ е г о с у д а р с т в е н н о г о  х а р а к т е р а 9 5 0 0 2 0 3 9 9  0  0 4  0 0 0 0 0 4 7  2 0 0 4 9  5 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  п е р в и ч н о м у  в о и н с к о м у  у ч е т у  

н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы
9 5 0 0 2 0 3 9 9  0  0 4  5 1 1 8 0 4 7  2 0 0 4 9  5 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и
9 5 0 0 2 0 3 9 9  0  0 4  5 1 1 8 0 1 0 0 4 7  2 0 0 4 9  5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 5 0 0 2 0 3 9 9  0  0 4  5 1 1 8 0 2 0 0



П рилож ение 8

к Реш ению  С овета депутатов А м иневского сельского
поселения

«О бю дж ете А м иневского сельского поселения на 2020 год 
и на плановы й п ериод  2021 и 2022 годов" 

о т  02декабря 2019  года № 1_

Р асп редел ен и е бю дж етн ы х асси гн о ван и й  по разделам  и п одразд ел ам  
к л а с с и ф и к а ц и и  расходов бю дж етов на 2019 год

рублей

Наименование Раздел Подраздел Сумма

ВСЕГО 4 593 787
Администрация Аминевского сельского поселения 4 593 787
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 2 767 596
Ф ункционирование вы сш его долж н остн ого  ли ц а  субъекта 
Российской Ф едерации  и м униципального  образования 01 02 424  323

Ф ункционирование П рави тельства Р оссийской  Ф едерации , 
вы сш их исполнительны х органов государственной  власти 
субъектов Российской Ф едерации , м естны х адм инистраций 01 04 2 288 083
Создание административных комиссий 01 13 55 190
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 46 500
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 46 500
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 03 1 162 294
О беспечение пож арной безопасности 03 10 1 162 294
Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 05 528 100
Благоустройство 05 03 528 100
К у л ь т у р а  н к и н е м а т о г р а ф и я 46 850
К ультура 08 01 46 850

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 42 447
С оциальное обеспечение населения 10 03 42 447



П рилож ение 9

к Реш ению  С овета депутатов А м иневского сельского поселения 

«О  бю дж ете А м иневского сельского поселения на 2020  год и на 

плановы й п ериод  2021 и 2022 годов" 

о т  02 декабря 2019 года №1

Р асп ред ел ен и е  бю дж етн ы х асси гн о ван и й  по разд елам  и п одразд елам  
к л а с с и ф и к а ц и и  расходов бю дж етов на п л ан о в ы й  пери од  2021 и 2022 годов

рублей
С у м м а

Н а и м е н о в а н и е Р а з д е л П о д р а з д е л
2 021 2 02 2

В С Е Г О 1 7 8 3  3 9 0 1 7 8 0  6 9 0

А д м и н и с т р а ц и я  А м и н е в с к о го  с е л ь с к о г о  п о сел ен и я 1 783 390 1 780 690
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 1 736 190 1 731 190
Ф ункционирование вы сш его долж н остн ого  лица субъекта 
Российской Ф едерации  и м униципального  образования 01 02 424  323 424  323

Ф ункционирование П рави тельства Российской  Ф едерации , 
вы сш их исполнительны х органов  государственной  власти 
субъектов Российской Ф едерации , м естны х адм инистраций 01 04 1 311 677 1 306 677

С оздание адм инистративны х ком иссий 01 13 190 190
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 47 200 49 500

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 47 200 49 500



Приложение 10
к решению Совета депутатов Аминевского сельского поселения 

«О бюджете Аминевского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 02 декабря 2019 года № 1

Программа
муниципальных внутренних заимствований на 2020 год

Муниципальные заимствования в 2020 году не планируются.



Приложение 11
к решению Совета депутатов Аминевского сельского поселения 

«О бюджете Аминевского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 02 декабря 2019 года №1

Программа муниципальных внутренних 
заимствований на плановый период 2021 и 2022 годы

Муниципальные заимствования на плановый период 2021 и 2022 годы не планируются.



Приложение 12
к решению Совета депутатов Аминевского сельского поселения 

«О бюджете Аминевского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 02 декабря 2019 года № 1

Источники
внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Аминевского сельского поселения на 2019 год
(рублей)

К од бю дж етн ой  к ласси ф и кац и и  
Р оссийской  Ф едерации

Н аим енование и сточн и ка средств С ум м а

01 00 00 00 00 0000  000 И сточники вн утрен н его  ф и н ансирования 
деф ицитов бю дж етов

0

01 02 00 00 00 0000  000 К редиты  кредитны х орган и зац и й  в валю те 
Р оссийской  Ф едерации

0

01 02 00 00 00 0000 700 П олучение кредитов от кредитны х орган и зац и й  в 
валю те Р оссийской  Ф едерации

0

01 02 00 00 10 0000 710 П олучение кредитов от кредитны х орган и зац и й  
бю дж етам и  сельских  п оселений  в валю те 
Р оссийской  Ф едерации

0

01 02 00 00 00 0000  800 П огаш ение кредитов, предоставлен н ы х 
кредитны м и организациям и  в валю те Российской  
Ф едерации

0

01 02 00 00 10 0000  810 П огаш ение бю дж етам и  сельских поселений  
кредитов от кредитны х организаций  в валю те 
Р оссийской  Ф едерации

0

01 03 00 00 00 0000 000 Б ю дж етны е кредиты  от  други х  бю дж етов 
бю дж етной  систем ы  Р осси й ской  Ф едерации

0

01 03 01 00 00 0000 000 Б ю дж етны е кредиты  от  други х  бю дж етов 
бю дж етной  систем ы  Р оссийской  Ф едерац и и  в 
валю те Российской  Ф едерации

0
V

01 03 01 00 00 0000  700 П олучение бю дж етны х кредитов от  других  
бю дж етов бю дж етн ой  систем ы  Р оссийской  
Ф едерации  в валю те Р осси й ской  Ф едерации

0

01 03 01 00 10 0000  710 П олучение кредитов от других  бю дж етов 
бю дж етн ой  систем ы  Р оссийской  Ф едерац и и  
бю дж етам и  сельских п оселений  в валю те 
Р оссийской  Ф едерации

0

01 03 01 00 00 0000 800 П огаш ение бю дж етны х кредитов, п олучен н ы х от 
други х  бю дж етов бю дж етной  систем ы  Р оссийской  
Ф едерац и и  в валю те Р осси й ской  Ф едерации

0

01 03 01 00 10 0000 810 П огаш ение бю дж етам и  сельски х  поселений  
кредитов от других  бю дж етов бю д ж етн ой  систем ы  
Р оссийской  Ф едерации  в валю те Р осси й ской  
Ф едерации

0

01 05 00 00 00 0000  000 И зм ен ен и е остатков средств  на счетах  по учету  
средств бю дж етов

0

01 05 00 00 00 0000 500 У вели чен и е остатков средств бю дж етов 0

01 05 02 00 00 0000  500 У вели чен и е прочих остатков средств бю дж етов 0

01 05 02 01 00 0000  510 У вели чен и е прочих остатков ден еж н ы х  средств 
бю дж етов

0

01 05 02 01 10 0000 510 У величение прочих остатков ден еж н ы х средств 
бю дж етов сельских  поселений

0

01 05 00 00 00 0000 600 У м ен ьш ен и е остатков средств бю дж етов 0

01 05 02 00 00 0000 600 У м ен ьш ен и е прочих остатков средств  бю дж етов 0

01 05 02 01 00 0000  610 У м ен ьш ен и е прочих остатков ден еж н ы х средств 
бю дж етов

0

01 05 02 01 10 0000 610 У м ен ьш ен и е прочих остатков ден еж н ы х средств 
бю дж етов сельских поселений

0



Приложение 13
к решению Совета депутатов Аминевского сельского поселения 

«О бюджете Аминевского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 02 декабря 2019 года № 1

Источники
внутреннего финансирования дефицита

бю джета А миневского сельского поселения на плановый период 2021 и 2022годов
(рублей )

К од бю дж етной  класси ф и кац и и  
Р оссийской  Ф едерац и и

Н аим енование источника средств С ум м а

01 00 00 00 00 0000  000 И сточники вн утрен н его  ф инан си рован и я 
деф и ц и тов бю дж етов

0

01 02 00 00 00 0000  000 К редиты  кредитны х орган и зац и й  в валю те 
Р осси й ской  Ф едерации

0

01 02 00 00 00 0000  700 П олучение кредитов от кредитны х орган и зац и й  в 
валю те Р оссийской  Ф едерации

0

01 02 00 00 10 0000 710 П олучение кредитов от кредитны х организаций  
бю дж етам и  сельских поселений  в валю те 
Российской  Ф едерации

0

01 02 00 00 00 0000 800 П огаш ение кредитов, предоставленны х 
кредитны м и орган и зац и ям и  в валю те Российской  
Ф едерации

0

01 02 00 00 10 0000 810 П огаш ение бю дж етам и  сельски х  поселений  
кредитов от кредитны х орган и зац и й  в валю те 
Р оссийской  Ф едерации

0

01 03 00 00 00 0000  000 Б ю дж етны е кредиты  от  други х  бю дж етов 
бю дж етной  систем ы  Р оссийской  Ф едерации

0

01 03 01 00 00 0000 000 Б ю дж етны е кредиты  от други х  бю дж етов 
бю дж етн ой  систем ы  Р осси й ской  Ф едерац и и  в 
валю те Р оссийской  Ф едерации

0
V

01 03 01 00 00 0000  700 П олучение бю дж етны х кредитов от других  
бю дж етов бю дж етной  систем ы  Р оссийской  
Ф едерац и и  в валю те Р осси й ской  Ф едерац и и

0

01 03 01 00 10 0000  710 П олучение кредитов от други х  бю дж етов 
бю дж етн ой  систем ы  Р оссийской  Ф едерац и и  
бю дж етам и  сельских поселений  в валю те 
Р оссийской  Ф едерации

0

01 03 01 00 00 0000 800 П огаш ение бю дж етны х кредитов, п олучен н ы х от 
других  бю дж етов бю дж етн ой  систем ы  Российской  
Ф едерации  в валю те Р оссийской  Ф едерации

0

01 03 01 00 10 0000 810 П огаш ение бю дж етам и сельских  поселений 
кредитов от других  бю дж етов бю дж етной  систем ы  
Р оссийской  Ф едерации  в валю те Российской  
Ф едерации

0

01 05 00 00 00 0000 000 И зм енение остатков средств  на счетах  по учету  
средств бю дж етов

0

01 05 00 00 00 0000  500 У величение остатков средств  бю дж етов 0

01 05 02 00 00 0000 500 У величение прочих остатков средств бю дж етов 0

01 05 02 01 00 0000  510 У величение прочих остатков ден еж н ы х средств 
бю дж етов

0

01 05 02 01 10 0000  510 У величение прочих остатков ден еж н ы х средств 
бю дж етов сельских поселений

0

01 05 00 00 00 0000  600 У м ен ьш ен и е остатков средств бю дж етов 0

01 05 02 00 00 0000  600 У м ен ьш ен и е прочих остатков средств  бю дж етов 0

01 05 02 01 00 0000  610 У м ен ьш ен и е прочих остатков ден еж н ы х средств 
бю дж етов

0

01 05 02 01 10 0000 610 У м ен ьш ен и е прочих остатков ден еж н ы х средств 
бю дж етов сельских поселений

0


